



Potańcówka na Bocheńcu



„Jadowniki Bocheniec, turystyczna perła Gminy Brzesko - przyjeźdź i zatańcz z nami” - to pełny tytuł wydarzenia, które odbyło się w ostatnią sobotę września na najwyższym wzniesieniu. Zorganizowane zostało wspólnie przez Stowarzyszenie Akademia Inicjatyw Społecznych, Urząd Miejski w Brzesku, Miejski Ośrodek Kultury, Parafię św. Prokopa Opata w Jadownikach oraz HDK MotoJadowniki przy wsparciu zaprzyjaźnionych strażaków-ochotników, szczególnie z miejscowej jednostki OSP. Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

Potańcówka na Bocheńcu ma olbrzymią szansę stać się cyklicznym wydarzeniem, na stałe wpisanym do corocznego kalendarza imprez organizowanych w gminie Brzesko. Tańce pod chmurką zorganizowane zostały tutaj po raz pierwszy w ubiegłym roku, podczas uroczystego otwarcia wieży widokowej. W ten sposób powróciła tradycja plenerowych zabaw ludowych będących niegdyś stałym elementem wiejskiego folkloru. Pomysł na tyle przypadł wszystkim do gustu, że przedstawiciele Akademii Inicjatyw Społecznych postanowili go kontynuować, zapraszając do współorganizacji inne instytucje i stowarzyszenia, a całą inicjatywę wsparły władze województwa małopolskiego. Całe wydarzenie połączono z tradycyjnym

zakończeniem sezonu motocyklowego. Uczestniczyło w nim około tysiąc osób, w tym ponad 500 motocyklistów – miejscowych i przybyłych z odległych stron Małopolski, Śląska i Podkarpacia.

Rozpoczęło się od mszy świętej odprawionej w urokliwym, zabytkowym kościele św. Anny, położonym na samym szczycie Bocheńca. Stałym punktem nabożeństwa jest poświęcenie motocykli, które wkrótce potem – zgodnie z utartym zwyczajem – wyruszyły na objazd Jadownik i okolicznych miejscowości. Wraz z ich powrotem na główne miejsce wydarzeń, rozpoczęła się część piknikowa.

Potańcówka

Szacuje się, że wzgórze Bocheniec odwiedziło w tym dniu przynajmniej 200 dzieci i młodzieży do lat dwudziestu. Przewidzieli to organizatorzy, toteż z myślą o nich przygotowali blok zabaw i konkursów. Swoje konkurencje sprawnościowe mieli także dorośli, a zwyciężczynią najtrudniejszej z nich – karkołomnej wspinaczki na plastikowych skrzynkach – została Anna Przybyło. Goście mogli podziwiać również profesjonalizm druhów z Dziecięcej Drużyny Pożarniczej w Jadownikach, które zaprezentowały perfekcyjnie przeprowadzony pokaz udzielania pierwszej pomocy. Samą potańcówkę otworzył godzinny koncert Lusi Mazur – uczestniczki programu The Voice Senior. Nastrojowe przeboje z minionych lat, często opatrzone przygotowanymi przez wokalistkę autorskimi tekstami, wprowadziły zebranych w szampański nastrój. Zaraz po tym przyszedł czas na dyskotekę z DJ's Team Brzesko. Znalazł się także czas na ognisko z pieczeniem ziemniaków, chleba i jabłek, a jadłospis uzupełniały wspaniałe wypieki i gorące potrawy serwowane w strefie gastronomicznej przygotowanej przez organizatorów. A wszystko trwało do samej północy.

Każdy uczestnik wrześniowej Potańcówki na Bocheńcu otrzymał na pamiątkę okolicznościową widokówkę przedstawiającą wieżę widokową na tle malowniczego wzgórza. Kartki zaopatrzone zostały w specjalny kod QR dający możliwość uzyskania dodatkowych informacji na temat największej atrakcji turystycznej powiatu brzeskiego – jego historii i współczesności.

Od pikników do pomnika

Pikniki motocyklistów, rajdy off-roadowe i ubiegłoroczne otwarcie długo oczekiwanej wieży widokowej to wydarzenia mające na celu zachęcenie turystów do zatrzymania się w gminie Brzesko na dłużej, z korzyścią dla nich samych, a także dla lokalnych przedsiębiorców.

Bocheniec idealnie spełnia kryteria, by stać się miejscem turystycznie atrakcyjnym. Unikatowy kościółek, figurka ze źródłem św. Anny z „cudowną wodą”, bujna roślinność i wspomniana już kilkakrotnie wieża, z której przy sprzyjającej pogodzie wzrok dociera aż po szczyty Tatr – to mocne atuty tego wzgórza. Organizowane tutaj cykliczne imprezy atrakcyjność tego miejsca zdecydowanie podnoszą. Organizatorzy ostatniej Potańcówki wychodzą ze słusznego założenia, że gmina Brzesko nie musi być maruderem w rankingach sporządzanych przez fachowców od turystyki. Sukces tego wydarzenia, jak i tych wcześniej aranżowanych, wyraźnie pokazują, że podążają w dobrym kierunku. Ranga i rozpoznawalność Bocheńca systematycznie dzięki takim przedsięwzięciom wzrasta.

**Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego**

Wartość dofinansowania 8 999,95 złotych



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/87635,potancowka-na-bochencu>

Data wydruku: 2024-11-24 05:17:48